
Prioridad
Codigo del 

Objetivo 
Descripción Prioridad 

1

2

1

2

1

2

3

4

5

1

2

3

4

1

2

3

4

5

6

7

6 OEI.08
CONTRIBUIR CON LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA 

PROVINCIA

1

2

3

1

2

3

4

5

1

2

3

4

PROMOVER LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA EN LA PROVINCIAOEI.027

MEJORAR Y AMPLIAR LAS CONDICIONES DE SANEAMIENTO BÁSICO EN LA 

PROVINCIA
OEI.03

OBJETIVOS E STRATEGICOS ACCIONES   ESTRATEGICAS 

OEI.013
PROTECCIÓN DE LA POBLACIÓN Y SUS MEDIOS DE VIDA FRENTE A PELIGROS 

DE ORIGEN NATURAL Y ANTRÓPICOS

8 OEI.04
PROMOVER EL ORDENAMIENTO Y SOSTENIBILIDAD TERRITORIAL EN LA 

PROVINCA

9 OEI.05 PROMOVER LA GESTIÓN AMBIENTAL EN LA PROVINCIA

MEJORAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE Y TRANSITO EN LA PROVINCIAOEI.114

FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

1

OEI.125

CONTRIBUIR CON LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN LA 

PROVINCIA
OEI.072



1

2

1

2

1

2

3

4

1

2

3

PROMOVER EL DESARROLLO HUMANO CON EQUIDAD Y HÁBITOS 

SALUDABLES EN LA PROVINCIA
OEI.0913

INCREMENTAR LA OFERTA TURÍSTICA CON ENFOQUE CULTURAL EN LA 

PROVINCIA
OEI.1010

CONTRIBUIR EN EL ACCESO AL MERCADO DE LOS PRODUCTORES: 

GANADEROS, AGRICULTORES,ARTESANOS Y TEXTILES DE LA PROVINCIA
OEI.1311

OEI.0612 REDUCIR LOS ÍNDICES DE INSEGURIDAD CIUDADANA EN LA PROVINCIA



Código Descripcion Prioridad 

AEI.03.01 SANEAMIENTO BÁSICO CON CALIDAD EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA 2

AEI.03.02 CONEXIÓN DE AGUA POTABLE EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA 2

AEI.07.01
PROGRAMAS DE CONTROL DE CALIDAD FOCALIZADOS A LOS ESTABLECIMIENTOS DE 

ATENCIÓN PÚBLICA EN SALUD A LA POBLACIÓN 
1

AEI.07.02 PROGRAMA DE SALUD ORIENTADOS A POBLACIONES VULNERABLES 1

AEI.01.01 ESTUDIOS PARA ESTABLECER EL RIESGO A NIVEL TERRITORIAL 1

AEI.01.02 IMPLEMENTACIÓN ADECUADA DE MEDIDAS DE PROTECCIÓN FRENTE A PELIGROS 1

AEI.01.03
CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACIÓN Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y 

DESASTRES 
1

AEI.01.04
DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATÉGICOS PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE 

DESASTRES 
1

AEI.01.05 IMPLEMENTACIÓN DE ACTIVIDADES CONTINGENCIALES 1

AEI.11.01 SEGURIDAD VIAL INTEGRAL EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA 3

AEI.11.02 ORDENAMIENTO INTEGRAL DEL TRANSPORTE PUBLICO EN BENEFICIO DE LA PROVINCIA 3

AEI.11.03
PLANES IMPLEMENTADOS EN REORDENAMIENTO DEL TRÁNSITO Y TRANSPORTE PÚBLICO 

EN FORMA OPORTUNA EN LA PROVINCIA 
3

AEI.11.04 RED VIAL VEHICULAR Y PEATONAL IMPLEMENTADA EN LA PROVINCIA 3

AEI.12.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 6

AEI.12.02
ESPACIOS Y MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA FORTALECIDOS EN LA 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
6

AEI.12.03 GESTIÓN POR PROCESOS IMPLEMENTADO EN LA MUNICIPALIDAD 6

AEI.12.04 RECAUDACIÓN TRIBUTARIA OPORTUNA EN BENEFICIO DE LA MUNICIPALIDAD 6

AEI.12.05
INSTRUMENTOS DE GESTIÓN ACTUALIZADOS EN BENEFICIO DE LA ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
6

AEI.12.06 SERVICIO CIVIL IMPLEMENTADO EN BENEFICIO DE LA MUNICIPALIDAD 6

AEI.12.07 ASESORAMIENTO INSTITUCIONAL OPORTUNO EN BENEFICIO DE LA MUNICIPALIDAD 6

AEI.08.01
APOYO EN EQUIPAMIENTO; INFRAESTRUCTURA Y MOBILIARIO ADECUADO EN 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA PROVINCIA. 
5

AEI.02.01
ASISTENCIA TÉCNICA EN LA FORMALIZACIÓN DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE MANERA 

OPORTUNA A LOS COMERCIANTES INFORMALES EN LA PROVINCIA 
6

AEI.02.02
ACCIONES DE CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS OPORTUNAS EN 

LA PROVINCIA 
6

AEI.02.03
PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO QUE AGREGAN VALOR PRODUCTIVO A LOS AGENTES 

ECONÓMICOS DE LA PROVINCIA 
6

AEI.04.01 PLAN DE DESARROLLO URBANO IMPLEMENTADO DE LA PROVINCIA 

AEI.04.02 CATASTRO ACTUALIZADO EN LA JURISDICCIÓN DE LA PROVINCIA 

AEI.04.03 ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y PRIORIZADOS EN BENEFICIO DE LA PROVINCIA. 

AEI.04.04
ASISTENCIA TÉCNICA EN DESARROLLO URBANO DE FORMA INTEGRAL EN BENEFICIO DE LA 

POBLACIÓN DE LA PROVINCIA 

AEI.04.05 SANEAMIENTO FÍSICO LEGAL DE PREDIOS FOCALIZADOS EN LA PROVINCIA 

AEI.05.01
SEGREGACIÓN EN LA FUENTE Y RECOLECCIÓN SELECTIVA DE RESIDUOS SÓLIDOS PARA LA 

PROVINCIA 
4

AEI.05.02 MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS INTEGRAL DE LOS CIUDADANOS PARA LA PROVINCIA 4

AEI.05.03
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN PERMANENTE DE ÁREAS VERDES DE USO PÚBLICO EN 

LA PROVINCIA 
4

AEI.05.04
ASISTENCIA TÉCNICA OPORTUNA EN GESTIÓN AMBIENTAL A LOS CIUDADANOS EN LA 

PROVINCIA 
4

ACCIONES   ESTRATEGICAS FUNCIÓN 



AEI.10.01 ZONAS MONUMENTALES Y PAISAJÍSTICAS RECUPERADAS EN LA PROVINCIA 8

AEI.10.02 PROGRAMA DE DESARROLLO TURÍSTICO IMPLEMENTADO EN LA PROVINCIA 8

AEI.13.01
PLANES DE NEGOCIOS IMPLEMENTADOS PARA EL ACCESO AL MERCADO DE PRODUCTORES 

AGRARIOS DE LA PROVINCIA 
7

AEI.13.02 ACTIVIDADES AGROPECUARIAS DESARROLLADAS EN LA PROVINCIA 7

AEI.06.01
PROGRAMA DE SEGURIDAD CIUDADANA VECINAL DE MANERA FOCALIZADA EN LA 

PROVINCIA 
10

AEI.06.02
PROGRAMAS DE VIOLENCIA FAMILIAR DE MANERA OPORTUNA EN BENEFICIO DE LA 

PROVINCIA 
10

AEI.06.03
PLAN LOCAL DE SEGURIDAD CIUDADANA IMPLEMENTADO DE MANERA ÓPTIMA EN LA 

PROVINCIA 
10

AEI.06.04
SISTEMA DE SEGURIDAD CIUDADANA CON EQUIPAMIENTO INTEGRAL; EN BENEFICIO DE LA 

POBLACIÓN 
10

AEI.09.01
PROGRAMAS DE APOYO SOCIAL DE FORMA PERMANENTE A GRUPOS DE POBLACIÓN 

VULNERABLES DE LA PROVINCIA 
9

AEI.09.02
PROGRAMAS DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS MUNICIPALES DE FÁCIL ACCESO PARA LA 

POBLACIÓN DE LA PROVINCIA 
9

AEI.09.03 SERVICIOS DE BIBLIOTECAS DE MANERA INTEGRAL EN LA PROVINCIA 9



Descripccion 

SANEAMIENTO 

SANEAMIENTO 

SALUD 

SALUD 

SALUD 

SALUD 

SALUD 

SALUD 

SALUD 

TRANSPORTE 

TRANSPORTE 

TRANSPORTE 

TRANSPORTE 

DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL*

DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL*

DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL*

DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL*

DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL*

DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL*

DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL*

EDUCACION 

DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL*

DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL*

DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL*

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

FUNCIÓN 

https://cdn.www.gob.pe/uploads/document/file/298887/RM_N__068-2019.pdf
https://cdn.www.gob.pe/uploads/document/file/298887/RM_N__068-2019.pdf
https://cdn.www.gob.pe/uploads/document/file/298887/RM_N__068-2019.pdf
https://cdn.www.gob.pe/uploads/document/file/298887/RM_N__068-2019.pdf


CULTURA

CULTURA

AGRICULTURA 

AGRICULTURA 

DEFENSA 

DEFENSA 

DEFENSA 

DEFENSA 

MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES

MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES

MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES

http://transparencia.cultura.gob.pe/sites/default/files/transparencia/2019/02/resoluciones-ministeriales/rm069-aprobarlosindicadoresdebrechasdeinfraestructurayodeaccesoaserviciosdelsectorcultura.pdf
http://transparencia.cultura.gob.pe/sites/default/files/transparencia/2019/02/resoluciones-ministeriales/rm069-aprobarlosindicadoresdebrechasdeinfraestructurayodeaccesoaserviciosdelsectorcultura.pdf

